АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района
   Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   31.03.2021г.
	№
	  35-п

Об утверждении отчёта о
реализации муниципальной
программы «Охрана общественного
порядка в муниципальном образова-
нии Алексеевский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской
области на 2019-2024 годы»

       Руководствуясь п.6.2 порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от  16.05.2017 № 39-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и  оценки эффективности  муниципальных  программ муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:
       1. Утвердить  отчёт о реализации  муниципальной программы «Охрана общественного порядка в муниципальном образовании  Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2019–2024 годы» согласно приложению.
       2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                      Н.В.Соколенко

Разослано: администрации района, прокуратуре района
                                     Приложение
к постановлению
администрации сельсовета
муниципального образования
Алексеевский сельсовет
от 31.03.2021  № 35-п

ОТЧЁТ
о реализации муниципальной программы
«Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет»

	№ п/п

	Характеристики программы

	1.
	Цели и задачи программы
	- снижение уровня и количества правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах;
-создание общественных объединений граждан в целях охраны общественного порядка на территории муниципального образования;
-создание стимулирования для привлечения граждан в организации, основанные на добровольной основе;
-профилактика, предотвращение и пресечение правонарушений и преступлений

	2
	Объем финансирования, рублей
	План
	Факт
	Отклонение, %

	30974,0
	22 774,0
	26,4%

	В том числе:

	Первый год реализации программы
	15200,0
	7000,0
	54%

	Второй год реализации программы
	15774,0
	15774,0
	0

	3
	Показатели результатов деятельности
	план
	факт
	Отклонение, %

	Показатель 1
Создание условий для привлечения граждан в народные дружинники
	29 774,0
	22 774,0
	23,5 %

	Первый год реализации программы
	14000,0
	7000,0
	50%

	Второй год реализации программы
	15 774,0
	15 774,0
	0

	Показатель 2
Обеспечение деятельности народных дружин
	3570,0
	2 340,0
	34,4%

	Первый год реализации программы
	1200,0
	0
	100%

	Второй год реализации программы
	2370,0
	2340,0
	1,3

Приложение 2
к муниципальной программе «Охрана общественного
порядка в муниципальном образовании
Алексеевский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области на 2019-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях ( индикаторах) муниципальной программы «Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
на 2019-2024 годы»

	№ п/п

	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Еди-ница
изме-рения
	До начала реализации программы

	Значения
показателей

2019
год

2020 год
	2
2021
год

	1
	2
	3
		4
	5
	6
	7

	1

	Нормативно правовое обеспечение  деятельности
общественных объединений
по охране общественного
порядка
	Да/
нет

	да
	да
	да
	да

	2

	Количество населения, привлекаемого к охране общественного порядка
	%
	1
	1
	1
	1

	3

	Снижение количества правонарушений и преступлений, совершенных на улицах и общественных местах

	%
	1
	5
	6
	5

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проверки на наличие коррупционных
факторов в проекте постановления главы администрации «Об утверждении  отчёта о реализации муниципальной программы «Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 год»
с.Алексеевка                                                                                                 31 марта 2021 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет  № 33/ 91-рс от  24.04.2009 г.
1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:
а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;
е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;
ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.
з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.
2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:
а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист 1 категории
администрации сельсовета                                                              Н.Л. Солдатова

«Согласен»
Глава муниципального образования
Алексеевский  сельсовет                                                           Н.В.Соколенко